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Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1.

Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Національний авіаційний університет,

Факультет архітектури, будівництва та дизайну

Кафедра дизайну інтер’єру

1.2.
Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти - «Бакалавр»

Освітня кваліфікація: Бакалавр дизайну

1.3.
Офіційна назва освітньо-

професійної програми

«Дизайн»

1.4.

Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

Диплом бакалавра, одиничний,

240 кредитів ЄКТС/ 3 роки 10 місяців (денна

форма навчання) / 4 роки 6 місяців (заочна

форма навчання)

1.5.

Акредитаційна інституція Акредитаційна комісія, Міністерство освіти і

науки України, сертифікат про акредитацію

серія УД № 11001390 від 12.06.2018р.

1.6. Період акредитації до 01.07.2023

1.7.

Цикл/рівень 6 рівень Національної рамки кваліфікацій
України (НРК України), перший цикл
Європейського простору вищої освіти (FQ-
EHEA), 6 рівень Європейської рамки
кваліфікацій для навчання впродовж життя
(EQF-LLL).

1.8. Передумови Наявність повної загальної середньої освіти

1.9. Форма навчання Денна, заочна

1.10. Мови викладання українська, англійська

1.11

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної програми

http://er.nau.edu.ua/

Розділ 2. Ціль освітньо-професійної програми

2.1.

Цілі навчання формування фахівців, конкурентоспроможних на ринку праці,
здатних розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у
галузі дизайну, що характеризується комплексністю та невизначеністю умов та
передбачають застосування певних теорій та методів дизайну, а саме в
діяльності, пов’язаній з аналізом, творенням (зокрема дизайн-концепцій
інтер’єрів різного призначення) та оцінюванням середовища комфортного
перебування.
Ціль освітньої програми полягає у визначенні знань, ділових вмінь та навичок, а
також освітніх компонент, методик навчання і програмних результатів навчання,
що у сукупності формують системні професійні компетентності для формування
засобами дизайну естетично досконалих об’єктів дизайну в промисловій,
побутовій, суспільній, соціокультурній сферах життєдіяльності людини, зокрема
дизайну інтер’єрів будівель та споруд, у тому числі тих, що забезпечують
діяльність авіакомпаній (офіси, приміщення виробничого та цивільного
призначення, навчальні центри, аеропорти, кабіни та салони літаків тощо);
редизайн транспортних та інженерних споруд, інформаційне забезпечення та
комунікативний дизайн.
Мета освітньої програми відповідає місії та стратегії Університету.
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Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1

Предметна область

(об’єкт діяльності,

теоретичний зміст)

Об’єкт вивчення та діяльності: об’єкти та

процеси дизайну в промисловій, побутовій,

суспільній, соціокультурній сферах

життєдіяльності людини.

Теоретичний зміст предметної області:

поняття, концепції, принципи дизайну та їх

використання для забезпечення якості

предметно-просторового та візуально-

інформаційного середовища, заданих

властивостей та естетичних характеристик

об’єктів дизайну.

3.2.

Орієнтація освітньо-

професійної програми

Програма має прикладну орієнтацію.

Освітньо-професійна освітнього ступеня

бакалавра, базується на загальновідомих

наукових результатах з основ

мистецтвознавства, українського та зарубіжного

мистецтва та дизайну, ергономіки, композиції,

формоутворення та об'ємного моделювання,

матеріалознавства та технологій в дизайні,

комп'ютерного моделювання у рамках яких

можлива подальша професійна кар’єра за

спеціальністю Дизайн.

3.3.

Основний фокус освітньо-

професійної програми та

спеціалізації (за наявності)

Загальна освіта за спеціальністю «Дизайн»

Ключові слова: дизайн інтер’єру, культурно-

мистецькі цінності, комп’ютерні технології,

авіаційна галузь, психологічний комфорт.

3.4.

Особливості освітньо-

професійної програми

Підготовка фахівців-дизайнерів у галузі

проєктування інтер’єрів приміщень вимагає

спеціальної практики.

Особливістю програми є: широке використання

комп’ютерних технологій дизайну на всіх

етапах навчання.

Відмінність програми полягає у орієнтації на

потреби дизайну в авіаційній галузі, а також у

широкому використанні концепції

психологічного комфорту середовища

перебування людини.

Організація освітнього процесу англійською

мовою, що створює умови для підготовки

висококваліфікованих та конкурентно-

спроможних фахівців на сучасному ринку праці,

забезпечує вимоги міжнародної мобільності.
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Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

4.1.

Придатність до

працевлаштування

Випускники отримують можливість

працевлаштування на підприємствах

(організаціях, установах) різних форм власності

в області дизайну.

Національного класифікатора України:

Класифікатор професій (ДК 003:2010) в межах

спеціальності.

Професійна кар’єра на посадах:

дизайнер-виконавець інтер’єру та споріднених

посад, дизайнер-виконавець графічних робіт,

дизайнер-виконавець меблів, дизайнер-

виконавець мультимедійних об'єктів, дизайнер

(художник-конструктор).

4.2.

Подальше навчання

Можливість навчання за програмою другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі

післядипломної освіти.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1.

Викладання та

навчання (методи,

методики, технології,

інструменти та

обладнання)

Студентоцентрований підхід у навчанні,

самонавчання, проблемно-орієнтоване навчання,

комбінація лекцій, лабораторних, семінарів та

практичних занять із розв’язанням проблем та

ситуаційних завдань та з використанням кейс-

методів, ділових ігор, виконанням проєктів на

реальній підоснові, міждисциплінарних тренінгів,

що розвивають комунікативні та лідерські навички

й уміння працювати в команді, виконання проєктів,

лабораторні роботи, тестування на

паперовому/електронному носію, підготовка

магістерської кваліфікаційної роботи.

Навчанням через лабораторну практику, наукові

гуртки, творчі та наукові конкурси.

Методи, методики та технології: теорія і

методологія проведення проєктних досліджень у

сфері дизайну; інноваційні стратегії проєктування

об’єктів дизайну; методика викладання

мистецьких (дизайнерських) дисциплін. Технології

дистанційного навчання, що реалізуються за

допомогою комп'ютерної техніки, шляхом

проведення онлайн занять, використання сервісів

для роботи з відео, створення тестів, презентацій,

візуалізацій, забезпечення зворотного зв'язку з

аудиторією.

Інструменти та обладнання: обладнання, техніки

Система менеджменту якості

ОСВІІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«ДИЗАЙН»

Спеціальність 022 «Дизайн»

Галузь знань 02 «Культура і мистецтво»

Першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Шифр

документа
СМЯ НАУ ОПП

10.01.05 – 02 – 2021

стор. 7 з 20

та технології роботи з відповідними матеріалами,

сучасні програмні продукти, що застосовуються у

сфері дизайну.

5.2.

Оцінювання Письмові екзамени, диференційовані заліки, тести,

розрахунково-графічні роботи, домашні завдання,

модульні роботи, звіти з практик, курсові роботи та

проєкти, поточний контроль, презентації практичні

та семінарські заняття, проєктна робота, захист

кваліфікаційної роботи.

Розділ 6. Програмні компетентності

6.1.

Інтегральна

компетентність (ІК)

ІК : Здатність розв’язувати складні спеціалізовані

задачі та практичні проблеми у галузі дизайну, або

у процесі навчання, що передбачає застосування

певних теорій і методів дизайну та

характеризується комплексністю та невизначеністю

умов

6.2.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК 1. Знання та розуміння предметної області та

розуміння професійної діяльності.

ЗК 2. Здатність спілкуватися державною мовою як

усно, так і письмово.

ЗК 3. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК 4. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу

інформації з різних джерел.

ЗК 5. Здатність працювати в команді.

ЗК 6. Здатність оцінювати та забезпечувати якість

виконуваних робіт.

ЗК 7. Цінування та повага різноманітності та

мультикультурності.

ЗК 8. Здатність реалізувати свої права і обов’язки

як члена суспільства, усвідомлювати цінності

громадянського (вільного демократичного)


[…]


компонент: Кваліфікаційна робота

180 кредитів ЄКТС

Система менеджменту якості

ОСВІІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«ДИЗАЙН»

Спеціальність 022 «Дизайн»

Галузь знань 02 «Культура і мистецтво»

Першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Шифр
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Вибіркові компоненти*
ВК1 4,0 диференційований залік

ВК2 4,0 диференційований залік

… … … …

ВК15
4,0 диференційований залік

Загальний обсяг вибіркових компонент 60 кредитів ЄКТС

Загальний обсяг

освітньо-професійної програми
240 кредитів ЄКТС

*Реалізація права здобувачів вищої освіти на вільний вибір навчальних дисциплін та створення

індивідуальної освітньої траєкторії регламентується Законом України «Про вищу освіту» та внутрішніми

нормативними актами НАУ. Вибіркові компоненти обираються здобувачами вищої освіти із каталогів

рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін.
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2.2. Структурно-логічна схема ОПП
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3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації

здобувачів вищої

освіти

Атестація здобувачів ОС «Бакалавр» здійснюється у формі

публічного захисту кваліфікаційної роботи

Вимоги до

кваліфікаційної

роботи

Кваліфікаційна робота передбачає розв’язання складної

спеціалізованої задачі або практичної проблеми в сфері

дизайну, що характеризується комплексністю і

невизначеністю умов, із застосуванням певних теорії та

методів дизайну.

Кваліфікаційна робота не повинна містити академічного

плагіату, фабрикації та фальсифікації.

Кваліфікаційна робота має бути розміщена на сайті

закладу вищої освіти або його структурного підрозділу,

або у репозитарії закладу вищої освіти.

Вимоги до

публічного захисту

(демонстрації)

Публічний захист кваліфікаційної роботи відбувається на

засіданні екзаменаційної комісії.

Порядок захисту передбачає представлення здобувача й

поданих документів; виступ здобувача; відповіді

здобувача на запитання членів екзаменаційної комісії та

присутніх. Виступ здобувача має супроводжуватись

презентацією.
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньо-професійної програми

Компоненти
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ІК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ЗК 1 Х Х Х Х Х

ЗК 2 Х

ЗК 3 Х

ЗК 4 Х Х Х

ЗК 5 Х

ЗК 6 Х Х Х Х Х

ЗК 7 Х Х Х

ЗК 8 Х

ЗК 9 Х Х Х Х Х Х Х

ЗК 10 Х

ЗК 11 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ФК 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ФК 2 Х Х Х

ФК 3 Х Х Х Х

ФК 4 Х Х

ФК 5 Х Х Х Х Х

ФК 6 Х Х Х Х

ФК 7 Х Х Х Х

ФК 8 Х Х

ФК 9 Х Х

ФК 10 Х Х Х

ФК 11 Х Х Х

ФК 12 Х Х Х Х Х Х Х Х Х
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми

Компоненти

Програмні

Результати
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ПРН 1 Х Х Х Х Х Х Х

ПРН 2 Х Х Х

ПРН 3 Х Х Х Х

ПРН 4 Х Х Х Х

ПРН 5 Х Х Х Х Х

ПРН 6 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ПРН 7 Х Х Х

ПРН 8 Х Х

ПРН 9 Х Х Х Х Х

ПРН 10 Х Х

ПРН 11 Х Х Х

ПРН 12 Х Х Х Х

ПРН 13 Х Х Х Х Х

ПРН 14 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ПРН 15 Х Х Х Х Х Х Х

ПРН 16 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ПРН 17 Х Х Х Х

ПРН 18 Х Х Х

ПРН 19 Х Х Х Х Х Х

ПРН 20 Х

ПРН 21 Х Х Х

ПРН 22 Х Х Х Х Х Х Х Х

Система менеджменту якості

ОСВІІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«ДИЗАЙН»

Спеціальність 022 «Дизайн»

Галузь знань 02 «Культура і мистецтво»

Першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Шифр

документа
СМЯ НАУ ОПП

10.01.05 – 02 – 2021

стор. 19 з 20

(Ф 03.02 - 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№

прим.

Куди

передано

(підрозділ)

Дата

видачі
П.І.Б. отримувача

Підпис

отримувача
Примітки

(Ф 03.02 - 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№ пор. Прізвище ім'я по-батькові

Підпис

ознайомленої

особи

Дата

ознайом-

лення

Примітки
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(Ф 03.02 - 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№

зміни

№ листа (сторінки) Підпис

особи,

яка

внесла

зміну

Дата

внесення

зміни

Дата

введення

зміни зміненого заміненого нового анульованого

(Ф 03.02 - 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЙ

№

пор.
Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис

Висновок щодо

адекватності
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