НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО - ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ ДИЗАЙНУ ТА ЕРГОНОМІКИ

пр. Любомира Гузара, 1, корп.9, м.Київ, 03058, Україна
тел./факс (044) 497-51-78, e-mail:ndi-design@ukr.net

11.02.2021 № 6
На № _____

**Національний авіаційний університет,
Факультет архітектури, будівництва
та дизайну**

03058, пр. Любомира Гузара,1, м. Київ, Україна

РЕЦЕНЗІЯ

В УкрНДІ дизайну та ергономіки розглянуто розроблену у Національному авіаційному університеті і надіслану інституту на рецензування освітньо-професійну програму «Дизайн» другого (магістерського) рівня галузі знань 02 «Культура і мистецтво» за спеціальністю 022 «Дизайн».

В рецензованій освітньо-професійній програмі, виходячи із видів і завдань дизайнерської діяльності, вимог відповідного стандарту вищої освіти, визначені необхідні програмні компетентності (як загальні, так і фахові), які зокрема включають основи наукової діяльності і повинні використовуватись у майбутній професійній діяльності.

Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу, перелік та обсяг нормативних та супутніх дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 002 «Дизайн» і у цілому сприяють забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців. Зазначимо, що якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері дизайну є для України важливим питанням, оскільки вирішення такого актуального завдання, як становлення і розвиток української школи дизайну потребує, передусім, формування фахівців високого рівня науково-практичної підготовки. Для цього Національний авіаційний університет має в своєму арсеналі необхідний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу.

Враховуючи викладене Науково-технічна Рада УкрНДІ дизайну та ергономіки – головної згідно постанови КМУ від 20.01.97р. № 37 організації з проблем дизайну і ергономіки, **вважає за доцільне рекомендувати до впровадження в навчальний процес освітньо-професійну програму «Дизайн» другого рівня вищої освіти ступеня «магістр», розроблену на Факультеті архітектури, будівництва та дизайну НАУ.**

Як побажання щодо подальшого вдосконалення процесу підготовки магістрів з дизайну доцільно на нашу думку передбачити в наступних редакціях ОПП також здобуття студентами більш ґрунтовних знань, умінь та навичок з:

- проведення дизайн-маркетингових досліджень з урахуванням життєвого циклу розроблюваних об'єктів;

- поглибленої орієнтації у нормативно-правових аспектах інтелектуальної власності та правової охорони об'єктів дизайнерської діяльності;
- основних механізмів комерціалізації результатів дизайнерської діяльності та оволодіння методами їхньої реалізації;
- визначення і обґрунтування актуальності (як соціальної так і економічної) дизайнерських досліджень та проектних розробок.

Бажаємо успіхів!

Директор

В. Свірко

Відп. секретар НТР

А. Рубцов